
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 111                                   2025 metų vasaris 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 
 

 VASARIO 16-oji – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA 
 
Vasario 16-oji (Valstybės atkūrimo diena) – nacionalinė Lietuvos šventė, skirta 1918-aisiais Lietuvos 

Tarybos signatarų pasirašytam Lietuvos nepriklausomybės aktui paminėti. Lietuvos nepriklausomybės aktas – 

Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Vilniuje pasirašytas dokumentas, skelbiantis, kad Lietuva atstatanti 

nepriklausomą, demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę, su sostine Vilniuje ir tą valstybę 

atskirianti nuo visų valstybių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tautomis. 

1918 m. vasario 16-osios aktas tapo pagrindu, kuris vienijo žmones, kovojusius už laisvą ir 

nepriklausomą Lietuvą. Vasario 16-ąją pasirašytą nepriklausomybės aktą Rusija pripažino  tik 1920 m. liepos 

12 d. pasirašydama su atkurta Lietuva Taikos sutartį. Deja, taika truko tik iki 1940 metų.   

1939 m. rugsėjo 28 d. (jau prasidėjus Antram pasauliniam karui) Vokietija ir SSRS pasirašė sienos ir 

draugystės sutartį, pagal kurią Lietuva atiduota Sovietų Sąjungos įtakos sferai.   

SSRS ir Vokietijos susitarimai nulėmė 1940 m. prasidėjusią Lietuvos okupaciją, represijas, 

krašto sovietizaciją, juodojo birželio tragediją.   

  

   

 
 

Mūsų progimnazija kasmet mini šią datą.  Klasių valandėlių metu mokiniai kalbėjo apie laisvę, 

nepriklausomybę, skaitė įvairių poetų eilėraščius, diskutavo, ką reiškia mylėti Tėvynę, ją ginti. Minėtos ir 

ukrainiečių tautos aukos kovoje už šalies nepriklausomybę.  

Vasario 14-ą dieną progimnazijoje vyko Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas. Renginio 

vedėja priminė mokiniams, kad Vasario 16-osios Aktas yra labai svarbus dokumentas mūsų šaliai. Jis parodė 

visam pasauliui, kad lietuviai nori būti laisvi ir nepriklausomi. Šis aktas yra tarsi raktas, kuris atvėrė duris į 

laisvą ir gražią Lietuvą, kokią turime dabar. Todėl Vasario 16-oji yra labai svarbi diena visiems. Tai diena, kai 

prisimename savo didvyrius ir džiaugiamės, kad gyvename laisvoje šalyje.  

 

DAINŲ ŽINIOS

https://lt.wikipedia.org/wiki/Rugs%C4%97jo_28
https://lt.wikipedia.org/wiki/TSRS%E2%80%93Vokietijos_sienos_ir_draugyst%C4%97s_sutartis
https://lt.wikipedia.org/wiki/TSRS%E2%80%93Vokietijos_sienos_ir_draugyst%C4%97s_sutartis
https://lt.wikipedia.org/wiki/1940
https://lt.wikipedia.org/wiki/Okupacija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Represijos
https://lt.wikipedia.org/w/index.php?title=Sovietizacija&action=edit&redlink=1


2 
 

 

 

 

Minėjimo metu skambėjusios mokinių dainos ir atliekami liaudiški šokiai, tikime  dainiečių širdyje 

žadino ne tik meilę Lietuvai, bet ir priminė, kokia svarbi yra laisvė.  

Minėjimo dalyvius ir nustebino, ir sužavėjo scenoje atkurtas istorinis Nepriklausomybės akto 

pasirašymo momentas.  

 

   
 

   

 

 

„Ką tau reiškia gyventi nepriklausomoje Lietuvoje?“ – domėjosi jaunieji žurnalistai. Štai keletas 

mokinių atsakymų: 

„Man patinka čia gyventi, smagu, kai esi laisvas, nepriklausomas, gali laisvai keliauti“. „Tikrai 

patinka. Nenorėčiau, kad Lietuva prarastų nepriklausomybę. Laisvė – jėga!“  „Ką man reiškia? Viską: saulę, 

lietų, tėvus, namus, vaisinius ledus, kasdienius pokalbius su draugais.  Net ir pamokas, kurių metu galiu drąsiai 

reikšti savo nuomonę.“ „Džiaugiuosi, kad nėra karo, tikrai džiaugiuosi. Netrukus su mama vykstu į Londoną  

pas brolį. Laukiu nesulaukiu kelionės.“ „Gyventi nepriklausomoje ir laisvoje Lietuvoje – tai džiaugtis jaunyste, 

svajoti, keliauti, drąsiai išsakyti savo mintis, nebijoti, kad kažkam neįtiksi ir galbūt tave ar artimuosius nubaus, 

ištrems. Skaičiau Rūtos Šepetys romaną „Tarp pilkų debesų“. Tikrai nenoriu, kad istorija pasikartotų.“  
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 
 

Nuotolinė ketvirtokų pamoka, skirta paminėti Vasario 16-ąją  
 

Nuotolinė, netradicinė pamoka vyko tarp Šiaulių Dainų progimnazijos, Kėdainių Ryto progimnazijos 

ir Radviliškio Vaižganto progimnazijos ketvirtokų. Pamokos pradžioje mokiniai deklamavo eilėraščius. Dainų  



3 
 

 

 

progimnazijos 4e klasės mokinė Emilija K. Bernardo Brazdžionio eilėraščio ,,Myli tėviškę lietuvis“ eilutėmis  

drąsiai akcentavo kiekvieno lietuvio meilę  tėvynei. Ketvirtokai piešė piešinius, kuriuose vaizdavo įdomiausius 

Lietuvos vaizdus. Piešinius rodė vieni kitiems, džiaugėsi jų spalvomis, puikiai nutapytais tėviškės vaizdais.  

Pamokos refleksijos metu  aptarė kuo ypatingos gimtojo miesto apylinkės, kuo galima didžiuotis, parodyti 

svečiui, kokias vietas aplankyti.  Pamokos pabaigoje skambėjo mokinių dainos apie Lietuvą.  

Pamoka ne tik suteikė žinių, bet leido pabendrauti su kitų miestų ketvirtokais, pasidžiaugti savo ir 

draugų žiniomis, gebėjimais.   

  

 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 Respublikinis 5 – 8 klasių mokinių dainos festivalis ,,Meilės natos“  

 
Vasario 14 d. Šiaulių Dainų progimnazijos aktų salėje vyko V respublikinis 5 – 8 klasių mokinių 

dainos festivalis ,,Meilės natos“. Progimnazijos direktorės pavaduotoja ugdymui D. Ūsaitė pasveikino visus 

koncerto dalyvius, jų mokytojus, pasidžiaugė festivaliu, palinkėjo gražaus laiko kartu.  

Pačias šilčiausias meilės melodijas dovanojo didžiulis būrys dainininkų ir jų mokytojų: vokalo studija 

,,Rokoko“, Šiaulių kultūros centras (mokyt. Rasa Kauneckaitė), merginų tercetas: Aistė V., Gabrielė I., Upė B. 

iš  Šiaulių Ragainės progimnazijos (mokyt. Dijana Grigalienė), Jorūnė S., Telšių Yamaha muzikos mokykla 

(mokyt. Valdereza Laurinavičienė), 5 kl. mokinių vokalinis ansamblis iš Šiaulių Gytarių progimnazijos (mokyt. 

Neringa Ganusauskienė), Šiaulių r. Kuršėnų meno mokyklos merginų tercetas (mokyt. Rita Vaivadienė),  

muzikos studija „VIVO“ iš Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos (mokyt. Sigutė Laugalė), mišrus vokalinis 

ansamblis „VaVitė“, Klaipėdos Vitės progimnazija (mokyt. Aistė Strakšienė), Urtė B. iš Šiaulių r. Kuršėnų 

Daugėlių progimnazijos (mokyt. Ingrida Jonavičienė),  Šiaulių Gegužių progimnazijos vokalinis ansamblis 

„La-Fa“ (mokyt. Raimonda Janulienė), Elija T., Kelmės r. Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos muzikos 

skyrius (akompaniatoriai Benas B. (akordeonas), Eimantas Ž. (akordeonas), Miglė N. (kahonas), Evelina L. 

(marakešas) ( mokyt. Erika Lukšaitė), Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 7 klasės solistė Auksė Č. (mokyt. 

Audronė Treinauskienė), dainavimo studija „Vivo“, Šiaulių Dainų progimnazija (mokyt. Ingrida Jonavičienė), 

Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazijos muzikos studija „Gama“ (mokyt. Neringa Ganusauskienė), Dmitrij M., 

Šiaulių Dainų progimnazijos dainavimo studija „Vivo“ (mokyt. I. Jonavičienė).  

Koncertą pabaigoje nuskambėjo  finalinė V respublikinio 5 – 8 klasių mokinių dainos festivalio 

„Meilės natos“ daina „Spindulys“, kurią dainavo visi dalyviai kartu su  puikioms dainavimo studijos „Vivo“ 

dainininkėms  šeštokėms Ugne K.  ir Migle G.  

 



4 
 

 

 

 

   

 
 

MES – LRT ambasadoriai 

 

Mūsų karjeros specialistė, Lietuvos karjeros specialistų asociacijos bendrasteigėja ir narė Elmyra 

Damonskienė praėjo atranką ir buvo pakviesta įsilieti į Lietuvos visuomeninio transliuotojo LRT ambasadorių 

gretas dėl artimesnio ryšio su visuomene. Projekto tikslas – į visuomeninio transliuotojo veiklą įtraukti aktyvius 

klausytojus, žiūrovus ir skaitytojus, norinčius prisidėti prie LRT komandos ir tapti kasdienių kūrybinių iššūkių 

dalyviais.  

Džiugu, kad LRT pirmą kartą tapo žiūrimiausia televizija Lietuvoje 2024-siais metais. Vidutiniškai per 

dieną LRT televiziją „Kantar“ duomenimis žiūrėjo - 55,6 tūkst. žiūrovų. Pripažinimas skatina dar labiau 

tobulėti.   Mūsų Dainų progimnazijos bendruomenė kviečiama tobulinti LRT laidas: siūlyti idėjas, išsakyti 

pastabas ir lūkesčius, pristatyti savo projektus, kurie būtų aktualūs daugumai savo vertingu turiniu.  

Apie savo ketinimus  prisidėti prie LRT plėtros praneškite el. paštu elmyra.damonskiene@dainai.lt 

 

  
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 

    
                                                                                                                                                                                                                                                                     DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai                      

                                                                                                                                                                                   

mailto:elmyra.damonskiene@dainai.lt


5 
 

 

 
 
 

5 – 8  klasių mokinių konferencija „Tyrinėju, atrandu, pritaikau“ 
 

 

Paskutinę vasario mėnesio savaitę progimnazijoje vyko 5 – 8 klasių mokinių konferencija „Tyrinėju, 

atrandu, pritaikau“. Kelis rudens – žiemos mėnesius mokinai rinko medžiagą, domėjosi įvairiomis sritimis: 

antrinių medžiagų perdirbimas ir  panaudojimas, sveika ir tvari mityba, socialinė atsakomybė, tyrinėjimu grįstas 

mokymasis. Mokiniai atliko  apklausą, skaičiavo procentus, braižė schemas, gamino daiktus iš antrinių žaliavų, 

virė ir kepė sveikus ir sočius patiekalus. Į projektą aktyviai įsitraukė ir tėveliai, jie padėjo gaminti, ieškoti 

informacijos, dalyvavo apklausose.  Visą surinktą informaciją, atliktus tyrimus, pagamintus daiktus mokiniai 

pristatė  konferencijoje: pasidalijo savo sukauptomis teorinėmis žiniomis bei įžvalgomis, pasidžiaugė naujais 

atradimais ir įgyta praktine patirtimi. 

Įtraukiose patyriminėse veiklose yra ugdomos mokinių pažinimo, komunikavimo, kūrybiškumo, 

skaitmeninė, socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencijos. Toks kompetencijomis grįstas ugdymas 

skatina mokinių kultūrinę brandą, kelia mokymosi motyvaciją ir leidžia patirti sėkmę. 

 

   
 

   
   DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Tarp knygų lentynų... 
 

Šį kartą siūlome perskaityti Rūtos Šepetys romaną „Tarp pilkų debesų“.  

Tai rašytojos debiutinis romanas, „New York Times“ bestseleris. Jame 

atvaizduojamos  Stalino  represijos  XX a. antrojoje dalyje, pasakojamas iš Lietuvos į Sibirą kartu su mama ir 

jaunesniuoju broliu ištremtos  Linos gyvenimas. Romanas išverstas į daugiau nei 27 kalbas. Italijoje įtrauktas į 

mokykloms rekomenduotinų knygų sąrašą. 

 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

                

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė     
 

https://lt.wikipedia.org/wiki/New_York_Times
https://lt.wikipedia.org/wiki/Stalinas
https://lt.wikipedia.org/wiki/XX_a.
https://lt.wikipedia.org/wiki/Sibiras
https://lt.wikipedia.org/wiki/I%C5%A1tr%C4%97mimas

